НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОПАВЛОСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                               Р Е Ш Е Н И Е

25.12.2023                                                                                                     № 30

с. Николаевка

О внесении изменений в решение

Николаевского сельского Собрания

депутатов Петропавловского района

Алтайского края от 06.11.2018 № 18

«О дополнительных основаниях

признания безнадежными к

взысканию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам

по местным налогам»

В соответствии с Приказом Федеральной налоговой службы от

30.11.2022 №  ЕД-7-8/1131@, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Николаевский сельсовет

Петропавловского района Алтайского края, Николаевское сельское Собрание

депутатов РЕШИЛО:

        1. Внести изменение в решение Николаевского сельского Собрания

депутатов Петропавловского района Алтайского края от 06.11.2018 № 18 «О

дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию

недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» (в

редакции от 17.09.2020 № 12):

Подпункт 1 пункта 1 части 2 Решения изложить в следующей

редакции:

«справка налогового органа о суммах недоимки и задолженности по

пеням и штрафам по форме согласно приложению 2  к Порядку списания

недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным

безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом ФНС от 30.11.2022 №

ЕД-7-8/1131@ (далее – Порядок)».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                               А.А. Толстых